Matth. 1.

Trad. Nicol. de Lyra.

Exod. 14.

Hecl. Rom in of. pro mart. Hebr. 11.

xit Paulus: *Alij ludibria, & verbera experiri, insuper & vincula, & carceres; lapidati sunt; secti sunt, tentati sunt, in occasione gladij mortui sunt.* vnde, rogo, in carne debili fortitudo ænea ad res inaudita tormentorum genera perferenda, nisi ab illustrissimo illo cœlestis *Aminadab* exemplo, qui, vt à nobis timorem expelleret, primus imensum tormentorum mare peruadere non dubitauit; adeo vt diceret: *Intrauerunt aquæ vsque ad animam meam: infixi sum in limo profundis.* Addit præterea *Aminadab autem genuit Naafon*: hic Naafon, vt legitur Num. 1. fuit princeps Tribus Iudæ in deserto, interpretatur autem: *Terra promissionis filij Dei*: quo non obscure insinuat, eos, qui per penitentiam desertum incedunt, cœlestem patriam filij Dei promissam adepturos subdit deinde: *Naafon autem genuit Salmon*: hic Salmon natus est in deserto; fuitque dux eo tempore, quo Iosue terram promissionis ingressus est, simul cum Caleb, aliis exploratoribus mortuus in eodem deserto propter infidelitatem suam: fuit etiam vnus ex duodecim illis, qui missi fuerunt in terram Chanaan, vt explorarent fertilitatem, & aditum eius, qui & iatuit eum ceteris in domo Rahab, ne in Regis Iericho potestatem deueniret; & hic tandem, Iericho ante euersa, Rahab illam meretricem, seu cauponariam accepit in vxorē, ex diuina scilicet inspiratione, vnde additur: *Salmon autem genuit Booz de Rahab.* Inseritur ista generi electo propter virtutē, non modo suæ fidei, qua credidit Hebræis eam docentibus Dei sui maiestatem, & promissiones ab eo suæ plebi factas, vt Paulus ostendit, sed & propter hospitalitatem, qua extraneos excepit, & insidiis petitos, & in discrimine vitæ positos conseruauit, vt habetur Iosue 11. Nec obest, quod à Iacob vocetur meretrix, cap. 3. & in lib. Iosue, nuncupatur Zonah, quæ meretricem, & aliquando, cauponariam sonat; quia, vt ait Nicolaus de Lyra in Matth. quod dicitur, *meretrix, non obstat, quia hoc erat nomen ipsius cognomen; & ideo*

Psal. 61.

Matth. 1.

Num. 1.

Matth. 1.

Num. 13.

Iosue 2.

Matth. 1.

Hebr. 11.

Iosue 2.

Nic. de Lyra.

in Matth.

non oportuit, quod esset talis secundum rem i-  
 cui aliquando è contrario aliquis pauper ruti-  
 cui cognominatur nomine Regis, et si Rex non  
 sit. Hebraei etiam dicunt, hospuatricem, ubi  
 nos habemus, meretricem. Reuoluit & aliam  
 quaestionem Lyranus: qui fiat, vt Salmô  
 princeps Tribus Iuda in vxorem duxerit  
 mulierem Chananæam, præsertim cum  
 filiis Israel omnino prohiberetur, Deu-  
 toron. 7. ne quam ex illo populo in con-  
 iugem acciperent; respondet, hoc eis pro-  
 hibitum fuisse, ne per Chananæos à Dei  
 veri cultu auerterentur, & ad id idola de-  
 flecterent, vt lex ipsa exprimit, quòd si  
 ex illo populo aliquis veram fidem ad-  
 mitteret, & profiteretur, & quid magnus  
 egisset, ex quo suam fidem proteltatus  
 fuisset, tunc, & ille populo Dei inferi po-  
 terat, quemadmodum, & Rahab factum  
 est ob causas, quas diximus.